UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 027/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 27/2022 – CEAD/UFPI

RESULTADO PRELIMINAR

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do
Piauí (UFPI), e Coordenadora da Universidade Aberta do Brasil (UAB) no âmbito da UFPI, no
uso de suas atribuições legais e observando as disposições das Leis 11.273/2006 e
11.502/2007, das Portarias MEC/CAPES 183/2016, 15/2017, 139/2017 e 102/2019 e da
Instrução Normativa DED/CAPES 02/2017, torna público o Resultado Preliminar (por
disciplina e ordem de classificação) referente ao Processo Seletivo destinado à formação de
cadastro de reserva de candidatos à função de Professor Formador para, na condição de
Bolsista UAB/CAPES, atuar junto ao curso de Ciências da Natureza do CEAD/UFPI, nos termos
do presente Edital.

OBS.: NBC (nota bruta do currículo); NPC (nota proporcional do currículo); NV (nota da
videoaula); MF (média final = média aritmética entre NPC e NV); CF (classificação final).

1) Física Moderna
CPF Nome NBC NPC NV MF Vínc. CF

003.***.***-52 Márcio Gomes Viana 45,0 10,0 9,0 9,5 5.1-3 1º

2) Química Orgânica II

CPF Nome NBC NPC NV MF Vínc. CF

014.***.***-67 Anna Luiza Bizerra de Brito 82,0 10,0 10,0 10,0 5.1-3 1º

005.***.***-60 Elcilene Alves de Sousa 82,0 10,0 9,5 9,8 5.1-3 2º

3) Bioquímica

CPF Nome NBC NPC NV MF Vínc. CF

038.***.***-23 Antonio Thomaz de Oliveira 54,0 10,0 10,0 10,0 5.1-3 1º

4) Química Ambiental

CPF Nome NBC NPC NV MF Vínc. CF

027.***.***-06 Antonio Leonel de Oliveira 104,0 10,0 9,0 9,5 5.1-3 1º

5) Anatomia Humana

CPF Nome NBC NPC NV MF Vínc. CF

835.***.***-04 Paulo Michel Pinheiro Ferreira 85,0 10,0 10,0 10,0 5.1-1 1º

6) Impacto Ambiental

CPF Nome NBC NPC NV MF Vínc. CF

626.***.***-20 Marlete Moreira Mendes Ivanov 78,0 7,7 10,0 8,6 5.1-1 1º

805.***.***-87 Santina Barbosa de Sousa 102,0 10,0 10,0 10,0 5.1-3 2º

Teresina, 13 de julho de 2022.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
Diretora do CEAD/UFPI

Coordenadora da UAB/UFPI